
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 5Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 4.408/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/362692,
R E S O L V E:
I. exonerar RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 10 de julho de 2019.
II. nomear DANIELLE MARIA DE SOUSA AMBRÓSIO para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.409/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/362639,
R E S O L V E:
I. exonerar DÉLCIO COSTA SANTOS do cargo em comissão de Diretor 
de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear JOSÉ EDUARDO ROLLO DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.410/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/362682,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIEL OLIVEIRA BATISTA do cargo em comissão de Diretor 
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a con-
tar de 4 de julho de 2019.
II. nomear DELCIO COSTA SANTOS para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 4 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.411/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/355723,
R E S O L V E:
I. exonerar HILÁRIO MILTON DA SILVA do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Delegacia de Polícia código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear FÁBIO JARDIM RODRIGUES para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.412/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/362698,
R E S O L V E:
nomear SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.413/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/358549,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO CLÁUDIO FERNANDES FARIAS do cargo em comis-
são de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto 
de 2019.

II. nomear SIMÃO SALIM JÚNIOR para exercer o cargo em comissão de 
Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.414/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/355802,
R E S O L V E:
I. exonerar HELLANE JOVENTINA BARRA TAVARES do cargo em comissão 
de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto de 
2019.
II. nomear PATRÍCIA MELENA TORRES RAIOL para exercer o cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 4.415/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/355802,
R E S O L V E:
I. exonerar DARLAH MARIANA SANTOS CONCEIÇÃO do cargo em comis-
são de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto 
de 2019.
II. nomear MARCO ROGÉRIO SCIENZA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.416/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/355802,
R E S O L V E:
I. exonerar VIVIANNY DE MATOS SANTOS do cargo em comissão de As-
sessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear BRUNA VALÉRIA GEMAQUI QUEIROZ para exercer o cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.417/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/357196,
R E S O L V E:
I. exonerar JOYCE CRISTINA CURSINO DE ABREU do cargo em comissão 
de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Cultura, a contar de 30 de julho de 2019.
II. nomear GABRIEL PINHEIRO MARQUES para exercer o cargo em comis-
são de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 31 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.418/2019-CCG DE 6 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/355564,


